

Hejrskov Mælk ApS | Årsrapport 2015

CVR: 32365469

01.01.2015 – 31.12.2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den: 2. juni 2016

Hejrskov Mælk ApS
Hejrskovvej 16
6670 Holsted

Dirigent: Torben Vejrup Pedersen



Indhold

Påtegninger	3
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletaloversigt	8
Årsregnskab	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Undertegnede har dags dato aflagt årsrapport for 1. januar - 31. december 2015 for:

Hejrskov Mælk ApS

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Undertegnede anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens aktiver og passiver, finansielle stilling og resultat.

Samtidig er det undertegnedes opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holsted, den 2. juni 2016

Direktion

Brian Lykkebo Nielsen

Bestyrelse

Torben Vejrup Pedersen

Brian Lykkebo Nielsen

Jørgen Kristian Hedeager

DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING**Til kapitalejerne i****Påtegning på årsregnskabet**

Vi har revideret årsregnskabet for ovennævnte selskab for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. Det interne regnskab er ikke omfattet af vores revision, hvorfor vi ikke udtrykker nogen sikkerhed herom.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for at udarbejde et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for, at udarbejde et årsregnskab, uden væsentlig fejlinformation, uanset om fejlinformationen skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurderingen af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet.

Det er på den baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Billund, den 2. juni 2016

Jysk Landbrugsrådgivning I/S

CVR nr. 27428843

Arne Pedersen

Registreret revisor

Selskabet

Hejrskov Mælk ApS
Hejrskovvej 16
6670 Holsted

Telefon: 75391340
E-mail: torben@mosevang.nu
CVR-nr.: 32365469
Stiftet: 17. august 2009
Hjemsted: Vejen Kommune

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015
Det er det 6. regnskabsår

Bestyrelse

Torben Vejrup Pedersen
Brian Lykkebo Nielsen
Jørgen Kristian Hedeager Nielsen

Direktion

Brian Lykkebo Nielsen

Revisor

Jysk Landbrugsrådgivning I/S
Majsmarken 1
7190 Billund
Telefon 76602100
Cvr. nr. 27428843

Pengeinstitut

Jyske Bank
Seminarievej 4
6760 Ribe

Hovedaktivitet

Virksomhedens aktivitet er mælkeproduktion. Produktionen foregår i lejede lokaler.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været nogen usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets 6. regnskabsår viser et resultat før skat på - 882 tkr., som ledelsen anser for utilfredsstillende. Fald i afregningspriser for mælk har medført et lavere resultat end forventet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hovedtal i tkr.	2011	2012	2013	2014	2015
Driftsresultat	-71	61	-61	1.033	-225
Finansiering	-33	-45	-24	-87	-657
Årets resultat før skat	-105	16	-85	946	-882
Skat af årets resultat	-80	79	-8	-133	88
Årets resultat	-185	95	-93	813	-794
Aktiver i alt	7.633	11.756	8.646	32.270	35.288
Investeringer i alt	57	-2.954	5.223	-14.502	-4.719
Heraf materielle anlægsaktiver	262	-2.717	6.580	-12.485	-4.212
Egenkapital ultimo	125	221	128	941	147
Nøgletal					
Bruttoavance	9,9%	10,4%	7,0%	20,2%	17,2%
Overskudsgrad	-0,4%	0,4%	-0,1%	2,8%	-0,7%
Afkastningsgrad	-0,9%	0,5%	-0,7%	3,2%	-0,6%
Egenkapitalens forrentning før skat	-48,3%	9,2%	-48,7%	177,0%	-162,1%
Egenkapitalens forrentning	-84,6%	54,9%	-52,7%	152,1%	-146,0%
Soliditetsgrad	1,6%	1,9%	1,5%	2,9%	0,4%

Nøgletallene beregnes således:

Bruttoavance = (Bruttofortjeneste eller Bruttotab / Nettoomsætning) x 100

Overskudsgrad = (Driftsresultat / Nettoomsætning) x 100

Afkastningsgrad = (Driftsresultat + evt. indtj. tilknyttet virksomhed / aktiver ultimo) x 100

Egenkapitalens forrentning før skat = (Ordinært resultat før skat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Egenkapitalens forrentning = (Årets resultat / gennemsnitlig egenkapital) x 100

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo / Aktiver ultimo) x 100

Årsrapporten for selskabet for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder. Herudover har virksomheden valgt at følge nedenstående regler for regnskabsklasse C:

- .. Finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som aktiver og forpligtelser.
- .. Noteoplysninger vedrørende anlægsaktiver.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Den anvendte regnskabspraksis generelt og for relevante poster er følgende:

GENERELT

Indregning

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelserne kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

RESULTATOPGØRELSE

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omsætningen er sammendraget med omkostninger i overensstemmelse med årsregnskabslovens §32.

Andre driftsindtægter og – omkostninger

Andre driftsindtægter og – omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter og i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabet.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder sygedagpenge til virksomhedens ansatte med fradrag af lønrefusioner fra det offentlige. Desuden indregnes øvrige personaleomkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og – omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og – tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta.

Skat af årets resultat

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN**Immaterielle anlægsaktiver**

Mælkekvote måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Mælkekvoten afskrives over brugstiden, der udløber ved udgangen af marts 2015 i forbindelse med kvotesystemets afskaffelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar indregnes til kostpris og måles efterfølgende til kostpris. Afskrivningsgrundlaget er kostprisen med tillæg af opskrivninger og med fradrag af forventet scrapværdi efter afsluttet brugstid. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år	0 %

Aktiver med en anskaffelsessum i overensstemmelse med reglerne for skattemæssig omkostningsførelse af småaktiver, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning. Er dette tilfældet, gennemføres en nedskrivningstest til afgørelse af, om genindvindingsværdien er lavere end den regnskabsmæssige værdi, og der nedskrives til denne lavere genindvindingsværdi. Denne nedskrivningstest gennemføres årligt på igangværende udviklingsprojekter, uanset om der er indikationer for værdifald.

Genindvindingsværdien for aktivet opgøres som den højeste værdi af nettosalgsprisen og kapitalværdien. Er det ikke muligt at fastsætte en genindvindingsværdi for det enkelte aktiv, vurderes aktiverne samlet i den mindste gruppe af aktiver, hvor der ved en samlet vurdering kan fastsættes en pålidelig genindvindingsværdi.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under gevinst og tab på anlægsaktiver.

Leasingkontrakter vedrørende materielle anlægsaktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing) indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rente som diskonteringsfaktor eller virksomhedens alternative lånerente, som en tilnærmet værdi. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende materielle anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasing forpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Stambesætning anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer omfatter ejerbevis og indskudskapital i Arla, der forventes beholdt til udløb. Andelene indregnes og måles til amortiseret kostpris på balancedagen.

Varebeholdning

Varebeholdninger, der omfatter husdyr, afgrøder og råvarer i forbindelse hermed, anses for biologiske aktiver og måles til dagsværdi. Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealisationsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle forpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente. Således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Bruttofortjeneste	5.801.900	7.572.428
1	Personaleomkostninger	-4.890.668	-4.646.322
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-1.110.789	-1.893.480
	Gevinst ved salg af anlægsaktiver	14.000	0
	Tab ved salg af anlægsaktiver	-39.584	0
	Driftsresultat	-225.141	1.032.626
2	Finansielle indtægter	1	0
3	Finansielle omkostninger	-657.252	-87.080
	Årets resultat før skat	-882.392	945.546
	Skat af årets resultat	88.261	-132.911
	Årets resultat	-794.131	812.635
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-794.131	812.635
	Disponering i alt	-794.131	812.635

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Aktiver		
4	Rettigheder, udvikling mv.	0	890.348
	Immaterielle anlægsaktiver	0	890.348
5	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	2.297.645	1.046.035
5	Stambesætning	14.108.500	11.394.500
	Materielle anlægsaktiver	16.406.145	12.440.535
	Værdipapirer	1.764.621	1.257.114
	Finansielle anlægsaktiver	1.764.621	1.257.114
	Anlægsaktiver	18.170.766	14.587.997
	Råvarer og hjælpematerialer	11.210.263	11.279.976
	Handelsbesætning	82.000	68.100
	Varebeholdninger	11.292.263	11.348.076
	Tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser	2.709.765	3.553.249
	Andre tilgodehavender	2.180.355	2.506.405
6	Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse	25.840	13.840
	Udskudt skatteaktiv	133.952	45.691
	Tilgodehavende	5.049.912	6.119.185
	Likvide beholdninger	774.935	215.228
	Omsætningsaktiver	17.117.110	17.682.489
	Aktiver	35.287.876	32.270.486

Note		2015 kr.	2014 kr.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	21.982	816.113
7	Egenkapital	146.982	941.113
	Pante- og gældsbreve	12.060.471	12.303.500
	Anden langfristet gæld	136.057	0
	Leasingforpligtelser	0	227.071
8	Langfristet gældsforpligtigelse	12.196.528	12.530.571
	Kortfristet del af langfristet gæld	243.029	263.957
	Leverandører af vare og tjenesteydelser	1.545.859	663.166
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	21.095.020	17.697.596
	Anden gæld	60.458	174.083
	Kortfristet gældsforpligtigelse	22.944.366	18.798.802
	Gældsforpligtigelser	35.140.894	31.329.373
	Passiver	35.287.876	32.270.486
9	Eventualforpligtelser		
10	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

	2015 kr.	2014 kr.
1 Personaleomkostninger		
Løn og gager	-4.440.970	-4.129.036
Pensioner	-12.000	-12.000
Andre omkostninger	-437.698	-505.286
Personaleomkostninger	-4.890.668	-4.646.322
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter	1	0
Finansielle indtægter	1	0
3 Finansielle omkostninger		
Renteudgifter	-57.252	-87.080
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-600.000	0
Finansielle omkostninger	-657.252	-87.080

4 Immaterielle anlægsaktiver

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	3.311.436
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	3.311.436
Afskrivning, primo	-2.421.088
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-890.348
Afskrivning, ultimo	-3.311.436
Regnskabsmæssig værdi	0

5 Materielle anlægsaktiver

	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	1.536.641
Tilgang i året	1.832.110
Afgang i året	-601.094
Kostpris, ultimo	2.767.657
Afskrivning, primo	-490.606
Afskrivning på afhændede aktiver	241.035
Årets afskrivning	-220.441
Afskrivning, ultimo	-470.012
Regnskabsmæssig værdi	2.297.645

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar			2.297.645	1.046.035
Køer	1.454	6.800	9.887.200	7.750.400
Køer kødkvæg				6.000
Kvier over 2 år	48	7.300	350.400	145.200
Kvier over 2 år kødkvæg				6.000
Kvier 1½-2 år	272	5.800	1.577.600	1.360.800
Kvier 1-1½ år	301	3.700	1.113.700	1.010.100
Kviekalve 1/2-1 år	323	2.400	775.200	734.400
Kviekalve under 1/2 år	337	1.200	404.400	381.600
Kvæg			14.108.500	11.394.500
Stambesætning			14.108.500	11.394.500

Materielle anlægsaktiver i alt**16.406.145****12.440.535**

	Stk.	Pris	2015 kr.	2014 kr.
6 Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse				
Tilgode hos virkdeltagere & ledelse			25.840	13.840
Tilgodehavende virksomhedsdeltagere / ledelse			25.840	13.840

Selskabet har tilgodehavende hos Torben Pedersen Holding ApS og Brian Nielsen Holding, som pr. statusdagen udgør i alt kr. 25.840.

Der er tale om anfordringstilgodehavender som ikke er forrentet.

7 Egenkapital

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Primo	125.000	0	816.113	0	941.113
Forslag til resultatdisponering		0	-794.131	0	-794.131
Ultimo	125.000	0	21.982	0	146.982

	2011	2012	2013	2014	2015
Egenkapitaloversigt, 1.000 kr					
Virksomhedskapital	125	125	125	125	125
Overført resultat		96	3	816	22
Egenkapital i alt	125	221	128	941	147

	2015 kr.	2014 kr.
8 Langfristet gældsforpligtelse		
Pante- og gældsbreve	-12.060.471	-12.303.500
Anden langfristet gæld	-136.057	0
Leasingforpligtelser	0	-227.071
Langfristet gældsforpligtelse	-12.196.528	-12.530.571
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-11.603.499	-12.530.571

9 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeforpligtelse på bygninger, gyllebeholdere, møddingsplads, mælkekvoter og besætning, der på balancetidspunktet vurderes at udgøre 37.000 tkr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. december 2018.

10 Pantsætning og sikkerhedsstillelse

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant for 1.000 tkr. Pantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, drivmidler mv., lagerbeholdning, besætning, immaterielle rettigheder, køretøjer aldrig indregistreret, driftsinventar/materiel.

I besætningsværdien som pr. 31/12 2015 udgør 14.190 tkr. er der givet pant stort 10.000 kr.

Spec.			2015	2014
			kr.	tkr.
Årets resultat før skat			-882.393	946
Af- og nedskrivning mv.			1.136.373	1.893
Tilbageførsel i alt			1.136.373	1.893
	Reduktion	Forøgelse		
Besætning		-2.727.900	-2.727.900	-11.463
Beholdninger	69.713		69.713	-11.280
Ændringer biologiske aktiver i alt			-2.658.187	-22.743
Likviditet efter regulering, skat og udbytter			-2.404.203	-19.904
	Salg	Køb/forbedring		
Immaterielle aktiver			0	-1.537
Inventar husdyrbrug	334.475	-1.832.110	-1.497.635	-1.091
Investeringer i alt			-1.497.635	-2.628
Likviditetsbehov			-3.901.838	-22.531
Ændring finansielle aktiver og gæld				
	Anvendelse	Fremskaffelse		
Tilgodehavende		1.169.533	1.169.533	-293
Mellemregning selskabsdeltagere	-12.000		-12.000	-14
Værdipapirer	-507.507		-507.507	-479
Likvider, indlån og pos KK	-559.707		-559.707	506
Pante- og gældsbreve	-175.000		-175.000	12.479
Anden langfristet gæld		136.057	136.057	0
Leasingforpligtigelser	-316.028		-316.028	220
Mellemregning selskabsdeltagere		3.397.424	3.397.424	9.972
Anden gæld		769.068	769.068	142
Likviditetsfremskaffelse			3.901.840	22.531